NITROTEC COMÉRCIO DE PRODUTOS AGROPECUÁRIOS LTDA.

Rua Pio XII – Nº 1847 - Centro - Fone: (45)3222-6100 – vendasnitrotec@terra.com.br

CEP – 85.801-210 - CASCAVEL PR

CNPJ: 09.492.811/0001-21                                                                           I.E.: 904.40342-36

Cascavel, 21 de Outubro de 2021

À Comissão de Licitação – Município Gaspar -SC.

Referente: Edital de Pregão N° 87/2021

Prezados Senhores.

Assunto: Impugnação do edital

A empresa NITROTEC COMÉRCIO DE PRODUTOS AGROPECUÁRIOS LTDA, com sede na Rua Pio

XII nº 1847, Centro, Cascavel, Estado do Paraná, CEP 85.801-210, inscrita no CNPJ sob nº

09.492.811/0001-21 e Inscrição Estadual sob n. º 90440342-36, representada neste ato por seu

procurador, Sr. Sandro Henrique Borella, infra-assinado, portador do RG. Nº 22.237.908-X e do CPF nº

164.023.768-25, os itens 06, 07 e 08 do presente Edital, inviabiliza nossa participação, bem como a de

outras empresas interessadas, impossibilitando nosso direito de participar no certame, conforme legalmente

previsto pela legislação vigente.

Item 06- Dose de sêmen da raça Brahman - no descritivo do item consta favorecimento

para alguma empresa da região, pois apresenta erros.

Item 07- Dose de sêmen da raça Jersey – a descrição do item está incorreta.

Item 08- Dose de sêmen da raça Holandesa – ao exigir confiabilidade de parto 1.8 está privilegiando

um torro especifico de uma empresa especifica impossibilitando a participação de outras empresas.

Isto posto, solicitamos que seja feita as alterações necessárias para ampliar a competitividade entre

os lances aos itens, tornando o processo mais claro e transparente, evitando um possível direcionamento de

licitação a qualquer fornecedor que seja.

Ciente do nosso acolhimento a esta justa reivindicação, firmamos a presente

Respeitosamente;